
1 

 

OGGETTO: Presa d’atto di collocamento 
a riposo della matricola n. 16 con 
decorrenza 01 luglio 2023 (ultimo giorno 
lavorativo 30 giugno 2023). 
 
Delibera nr. 29 dd. 23.02.2023   
  

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Prima della trattazione si allontana 
l’Assessore Del Favero Sabrina ai sensi 
dell’art. 65 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 

Presa visione della lettera dd. 20 
febbraio 2023 prot. 1320 presentata dalla 
matricola n. 16, dipendente di questa 
Amministrazione dal 25 settembre 1989 con 
la qualifica di Collaboratore Amministrativo 
presso l’Ufficio Tributi e Commercio del 
Comune di Canazei Cat. C livello evoluto 3^ 
posizione retributiva a 36 ore settimanali, 
con la quale comunica che intende essere 
collocato a riposto avendo maturato i 
requisiti per la pensione. 
 

Dato atto che il dipendente ha chiesto 
di essere collocato a riposo con decorrenza 
1 luglio 2023 (ultimo giorno lavorativo 30 
giugno 2023), avendo maturato i requisiti per 
la pensione. 
 

Richiamata la delibera del Consiglio 
Comunale del 21.09.1989 nr. 68 con la quale 
il dipendente matricola n. 16 è stato assunto 
a tempo determinato presso il Comune di 
Canazei con la qualifica di Collaboratore 
Amministrativo presso l’Ufficio Tributi e 
Commercio del Comune di Canazei qualifica 
funzionale sesta a 36 ore settimanali, con 
decorrenza 26 settembre 1989. 

 
Richiamata la delibera del Consiglio 

Comunale del 09.07.1991 n. 76 con la quale 
viene nominato vincitore del concorso per il 
posto di Collaboratore Amministrativo 
qualifica funzionale sesta.  

 
Richiamati i commi 1. e 3. dell’art. 73 

del CCPL 2016-2018 relativamente ai 
termini di preavviso in caso di dimissioni 
volontarie, che determinano un preavviso di 
un mese e mezzo per dimissioni volontarie di 
personale inquadrato nella categoria C.  

 
 

SE TRATA: Tor at che la matricola n. 16 la 
jirà en penscion col 1m de messèl del 2023 
(ultim dì de lurier 30 de jugn del 2023).  
 
 
Delibera n. 29 dai 23.02.2023  
 

LA JONTA DE COMUN  
 

Dant de fèr fora chest argoment, se 
slontana l’Assessora Del Favero Sabrina 
aldò de l’ art. 65 del Codesc di Enc Locai de 
la Region Autonoma Trentin-Südtirol aproà 
co la Lege Regionèla 03.05.2018 n. 2. 

 
 

 Vedù la letra dai 20 de firé del 2023, 
prot. n. 1320, portèda dant da la matricola n. 
16, dependent de chesta Aministrazion dai 
25 de setember del 1989 co la califica de 
Colaborador Aministratif aló dal Ofize Tribuc 
e Comerz del Comun de Cianacei Cat. C 
livel aut 3^ posizion de paament per 36 ores 
en setemèna, con chela che l fèsc a saer de 
voler jir en penscion ajache l à madurà i 
requisic.  
 
 
 Dat at che l dependent l à domanà de 
jir en penscion col 1m de messèl del 2023 
(ultim dì de lurier ai 30 de jugn del 2023), 
ajache l à madurà I requisic per la penscion. 
 
 
 Recordà la delibera del Consei de 
Comun dai 21.09.1989 n. 68 con chela che l 
dependent matricola n.16 l é stat tout su a 
lurèr con n contrat a temp determina te 
Comun de Cianacei co la califica de 
Colaborador Aministratif tel Ofize Tribuc e 
Comerz del Comun de Cianacei califica 
funzionèla sesta per 36 ores en setemèna, 
con scomenz dai 26 de setember del 1989. 
 
 Recordà la delibera del Consei de 
Comun dai 09.07.1991 n. 76 con chela che l 
é stat nomina chi che à vent l concors per l 
post de Colaborador Aministratif califica 
funzionèla sesta.  
 
 Recordà i c. 1. e 3. del art. 73 del 
CCPL 2016-2018 che revèrda i tempes 
pervedui del preavis per dèr la demiscions 
volontères, che stabilesc che ge vobie n 
preavis de n meis e mez per la demiscions 
volontères per l personal encadrà te la 
categoria C. 
 



2 

 

Rilevato che il dipendente matricola 
n. 16 ha rispettato altresì i termini di 
preavviso per dimissioni volontarie di cui 
all’art. 73 del CCPL 2016-2018 e che a tal 
fine ha inoltrato comunicazione di data 20 
febbraio 2023 prot. 1320. 
 

Ritenuto di dover formalizzare la 
presa d’atto del collocamento a riposo della 
matricola n. 16. 
  
  Visto il Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2;   
 
  Visto il vigente Regolamento 
Organico del Personale Dipendente.  
  

Visto il C.C.P.L. 2016/2018 d.d. 
01.10.2018, recepito con deliberazione nr 
202 dd. 21.11.2018;  
 

Visto lo Statuto comunale. 
 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

Dato atto che non si necessita 
ottenere l’attestazione di copertura 
finanziaria della spesa non comportando la 
presente deliberazione impegni di spesa. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi 
in modo palese, 

 
DELIBERA 

  
1. Di prendere atto che il dipendente 
matricola nr. 16, ha presentato le proprie 
dimissioni con decorrenza 1 luglio 2023 
(ultimo giorno lavorativo 30 giugno 2023) al 
fine di collocamento a risposo, come da nota 
dd. 20 febbraio 2023 prot. 1320. 

 
2. Di dare atto che le dimissioni 
presentate dal dipendete matricola n. 16 
sono effettuate nel rispetto dei termini fissati 
dall’art. 73 comma 3 del contratto provinciale 
di lavoro 2016-2018 per il personale del 
comparto autonomie locali – area non 
dirigenziale; 
 
3. Di demandare all’Ufficio Ragioneria e 
Personale di procedere a tutti gli 

   Zertà che l dependent matricola 
n.16 l à respetà i termins de preavis per la 
demiscions volontères aldò del art. 73 del 
CCPL 2016-2018 e che per chest l à manà 
ite la comunicazion dai 20 de firé del 2023 
prot. 1320. 
 
 Conscidrà de cogner tor at che la 
matricola n. 16 la jirà en penscion.  
 
 
 Vedù l Codesc di Enc Locai de la 
Region autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la L.R. dai 3 de mé del 2018 n. 2;  
 
 Vedù l Regolament Organich en 
doura del Personal Dependent.  
 
 Vedù l C.C.P.L. 2016/2018 dal 1m de 
otober del 2018, tout su co la deliberazion n. 
202 dai 21.11.2018;  
 
 Vedù l Statut de comun.  
 
 Vedù i pareres dac ju aldò del art. 
185 c. 1 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co la Lege 
Regionèla dai 3.05.2018 n. 2.  
 
 
 Dat at che no ge vel aer la atestazion 
che l é assà scioldi a la leta per la speisa 
ajache chesta deliberazion no la perveit 
empegnes de speisa.  
 
 Con duta la stimes a una dates ju a 
na vida chièra,  
 

DELIBEREA 
 

1. De tor at che l dependent matricola n. 
16 l à dat la demiscions col 1m de messèl del 
2023 (ultim dì de lurier ai 30 de jugn del 
2023) per jir en penscion, descheche se lec 
te la nota dai 20 de firé del 2023 prot. n. 
1320.  
 
2. De dèr at che la demiscions portèdes 
dant dal dependent matricola n. 16 les 
respeta i termins stabilii dal art. 73 coma 3 
del contrat provinzièl de lurier 2016 – 2018 
per l personal del compart autonomies 
locales – area no de sorastanza;  

 
 

3. De ge dèr su al Ofize di conc e 
Personal la encèria de meter a jir duc i 



3 

 

adempimenti necessari per l’erogazione 
delle competenze spettanti. 
 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 
della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 

il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 

adempimenc che serf per paèr chel che 
pervegn.  
 
4. Vegn fat a saer che aldò del articol 4 
de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. 
contra chesta deliberazion de pel portèr 
dant:  

 
a) Oposizion a la Jonta de comun dant che 

sie fora l trat de temp de la publicazion, 
aldò del art. 185 c. 5 del Codesc di enc 
locai de la Region Autonoma Trentin 
Sudtirol aproà co la Lege Regionèla dai 
3.05.2018 n. 2;  

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò del art. 
8 del D.P.R. dai 24.11.1971 n. 1199;  

c) Recors giurisdizionèl al T.R.G.A. de 
Trent dant da 60 dis aldò del art. 29 del 
D. Lgs. Dai 2.07.2010 n. 104.  

 
 

 

 

 

 
 


